Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NESTA
 
Senhor Presidente,
 
Tenho a honra de submeter à apreciação desta Casa Legislativa o anexo Projeto de Lei, que
autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir alteração orçamentaria por Transposição de recursos
orçamentários no valor de R$ 1.150.000,00 (Um milhão e cento e cinquenta mil reais), em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação.

Tal realocação se faz necessária devido que há saldo de orçamento no Secretaria de Obras e
Serviços Públicos, pois não houve contratação de empresa (Parcerias Público Privada) e na
Secretaria de Educação, há necessidade de reforço de orçamento para que cumpra com

[...]

de 2024 e Lei nº 2.205-GP/2024, de 22 de julho de 2024.
 
FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal,
sanciona a seguinte,

 
L E I:

 
Art. 1° Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré por Transposição de
recursos orçamentários no valor de R$ 1.150.000,00 (Um milhão e cento e cinquenta mil reais),
em atendimento a Secretaria Municipal de Educação. Tal realocação se faz necessária devido que
há saldo de orçamento na Secretaria de Obras e Serviços Públicos, pois não houve contratação
de empresa (Parcerias Público Privada), e na Secretaria de Educação, há necessidade de reforço